
 

Uchwała Nr 286/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 286/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  12-06-2025 r. 

 

 

 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 3 470 957,54 4 000,00 0,00 3 474 957,54 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 
 

 2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  

0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

 

  

 

 

 

 

191 676 488,19 4 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 191 680 488,19 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 286/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  12-06-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 600 848,00 160 000,00 160 000,00 1 600 848,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 600 848,00 160 000,00 160 000,00 1 600 848,00 
 

 
4600 

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
630 000,00 0,00 160 000,00 470 000,00 

 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 712,00 160 000,00 0,00 161 712,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 085 224,00 1 200,00 1 200,00 8 085 224,00 
 

 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 000,00 1 200,00 1 200,00 5 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 1 200,00 3 800,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 7 136 347,49 0,00 36 300,00 7 100 047,49 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 136 347,49 0,00 36 300,00 7 100 047,49 
 

 4810 Rezerwy 7 091 347,49 0,00 36 300,00 7 055 047,49 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 379 716,36 11 100,00 7 100,00 58 383 716,36 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 550 725,00 7 800,00 3 800,00 5 554 725,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 1 150,00 400,00 0,00 1 550,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 550,00 600,00 0,00 45 150,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 3 000,00 0,00 13 000,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
8 358,00 3 800,00 0,00 12 158,00 

 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 274 762,00 0,00 3 800,00 270 962,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 830 317,80 3 300,00 3 300,00 3 830 317,80 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 58 511,80 0,00 3 300,00 55 211,80 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 690,00 300,00 0,00 1 990,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 537 960,64 32 300,00 0,00 24 570 260,64 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 384 064,31 32 300,00 0,00 2 416 364,31 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 674 998,00 32 300,00 0,00 707 298,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 8 343 331,10 4 000,00 0,00 8 347 331,10 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 585 915,85 4 000,00 0,00 5 589 915,85 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 174,37 4 000,00 0,00 5 174,37 
  

 

 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 055 847,00 500,00 500,00 1 055 847,00 
 

 92195 Pozostała działalność 65 000,00 500,00 500,00 65 000,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 800,00 0,00 500,00 6 300,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 7 200,00 500,00 0,00 7 700,00 
  

 

 

 

 

196 722 937,05 209 100,00 
 

 RAZEM WYDATKI  205 100,00 196 726 937,05 
 

  

 
 

 

 
 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 



4 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 286/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

   - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB I.3111.101.2025.3 z dnia 28 maja 2025 r. zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł plan 

dotacji celowych na 2025 rok. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na 

realizację zadań w ramach Priorytetu 3 ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025’’. 

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – w planie 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 160.000,00 zł wydatki inwestycyjne, związane z zakupem 

nieruchomości (działka zajęta pod drogę powiatową). Zmniejsza się o powyższą kwotę, środki zaplanowane  

na wypłatę odszkodowań na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych. 

 -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75478 – Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych - w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.200,00 zł wydatki na pokrycie 

kosztów usługi transportowej, w związku z organizowanym, przez Powiat Wągrowiecki, przewozem pomocy 

rzeczowej (zboża, materiały siewne, słoma, siano), zebranych przez darczyńców z terenu powiatu, dla regionów 

dotkniętych powodzią w 2024 r., Zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki zaplanowane na zakup materiałów  

i wyposażenia. 

     - w dziale 758 – Różne rozliczenia,, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zmniejsza się  o kwotę 4.000,00 zł 

rezerwę ogólną. Z rezerw celowych, zaplanowanych na wzrost zadań w oświacie, zostają uruchomione środki  

w kwocie 32.300,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 7.100.047,49 zł, z tego rezerwa ogólna 278.028,52 zł, 

rezerwy celowe 6.777.018,97 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł wydatki statutowe. Środki przeznaczone 

zostają na zakup książek i wyposażenia do biblioteki szkolnej, zakup nagród oraz materiałów promocyjnych, w ramach 

realizacji ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025’’. Ponadto, dokonuje się zmian, 

poprzez zmniejszenie o kwotę 3.800,00 zł wydatków zaplanowanych na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego, a zwiększenie wpłat na Pracownicze Plany Kapitałowe, finansowane przez podmiot zatrudniający. 

     -  rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa 

się o kwotę 3.000,00 zł wydatki przeznaczone na wykonie okresowych pomiarów środowiska pracy /pomiar natężenia 

hałasu, drgań, pyłów i spalin na stanowiskach praktycznej nauki zawodu/ oraz o kwotę 300,00 zł podróże służbowe 

krajowe.  Zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki zaplanowane na zakup usług pozostałych.  

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze –  

w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 32.300,00 zł wydatki  

na wynagrodzenia. 

            -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w związku z wpłatą rodziców biologicznych, środków 

finansowych, z tytułu pobytu ich dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej, dotyczących lat ubiegłych, środki w kwocie 

4.000,00 zł zostają zaplanowane jako zwrot do budżetu Gminy Miejskiej Wągrowiec, z terenu której w latach 



5 

 

ubiegłych Powiat Wągrowiecki uzyskał środki finansowe na pokrycie części kosztów utrzymania dzieci we wskazanej 

formie rodzinnej pieczy zastępczej. 

          - w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – zmiany w planie 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, dotyczą przeniesienia środków w kwocie 500,00 zł z wynagrodzeń 

bezosobowych, na zakup nagród, dla zwycięzców organizowanych konkursów powiatowych. 

 

                                                                                                                                        

                                                                                                                              

                                                                                                                                 Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                      …..………………… 

                                                                                                                          /Tomasz Kranc/ 


